Referenten

Prof. Dr. med. L. Kinzl
Universitatsklinikum Ulm

Unfall- und Wiederherstellungschirurgie
Steinhdvelstrasse 9

DE-89075 Ulm

Prof. Dr. med. M. Kuster
Kantonsspital St. Gallen
Rorschacherstrasse 95
CH-9007 St. Gallen

Prof. Dr. med. P. Ostermann
St. Agnes Hospital Bocholt
Barloer Weg 125

DE-46397 Bocholt

Prof. Dr. med. S. Ruchholtz
Klinik fir Unfall-, Hand- und
Wiederherstellungschirurgie
Universitatsklinik Giessen und
Marburg GmbH
Baldingerstrasse

DE-35033 Marburg

Dr. med. R. Zettl

Klinik ftir Unfall-, Hand- und
Wiederherstellungschirurgie
Universitatsklinik Giessen und
Marburg GmbH
Baldingerstrasse

DE-35033 Marburg
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Information

Veranstaltungsort /Hotel
Welcome Hotel Marburg
Pilgrimstein 29

35037 Marburg

Telefon +49 6421 918 0

Telefax +49 6421 918 444
www.welcome-hotels.com

Kurssprache
Deutsch

Organisation

Frau Romy Leonhardt

Telefon +41 (0)52 262 79 46
Telefax +41 (0)52 244 35 15

romy.leonhardt@zimmer.com

Zimmer GmbH

P.0. Box

CH-8404 Winterthur
Schweiz

Telefon +41 (0)52 262 60 70
Telefax +41 (0)52 262 01 39
www.zimmer.com
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Editorial

Sicher kennen Sie bereits unsere Masterclasses, die sich seit
2005 grosser Beliebtheit erfreuen. Diese Kurse sind zu

einem wesentlichen Bestandteil in Zimmers breit gefachertem
Ausbildungskonzept geworden und dienen dazu, einer exklusiven
Gruppe erfahrener Orthopdden und Unfallchirurgen ein ganz
spezifisches Produkt ndher zu bringen. Zimmer hat in den letzten
Monaten ihr medizinisches Weiterbildungsprogramm noch
ausgebaut und verbessert, um sicher zu stellen, dass die teil-
nehmenden Arzte eine erstklassige Ausbildung fiir die sichere und
effiziente Anwendung der Zimmer-Produkte und -Techniken
erhalten.

Die Kursteilnehmer werden die Gelegenheit haben, eine Live-OP
mitzuverfolgen und ihre Fdlle mit den Referenten zu diskutieren.
Prasentationen und Fallstudien erlauben es dem Teilnehmer,
sich vertieft mit dem Thema jedes Masterclass Kurses auseinan-
derzusetzen.

Ich freue mich, Ihnen mit dem bevorstehenden Masterclass eine
weitere Gelegenheit bieten zu kénnen, sich mit der sicheren
und effizienten Anwendung unserer Produkte vertraut zu machen.

Seien Sie mit von der Partie und Teil der Masterclass!

Mit freundlichen Griissen

F—

John Cresser-Brown BSc, PhD
Direktor, Zimmer Institute EMEA

Programm

Freitag, 13. November 2009

14.00
15.00

15.05
15.25
16.00
16.20
16.30

17.00
17.20
17.40
18.00
18.30
19.30

Registrierung

Begriissung

Session | - NCB in der Theorie

Das NCB-Prinzip

Hands on NCB

Das MIS-NCB-Prinzip

MIS: Pro und Contra

Pause

Session Il - NCB in der Anwendung

Femur: Repositionstechnik und MIS-Verfahren
Tibia: Repositionstechnik und MIS-Verfahren
Humerus: Repositionstechnik und MIS-Verfahren
Fallbeispiele NCB MIS

Ende

Abendessen

M. Kuster

Alle

L. Kinzl

M. Kuster, L. Kinzl

P. Ostermann
M. Kuster

S. Ruchholtz
Alle

-
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Samstag, 14. November 2009

8.30
8.50
9.10

10.30

11.00
11.20
11.40
12.00
12.30
13.00

Session Il - NCB in der Anwendung
NCB bei Periprothetischen Frakturen S. Ruchholtz

Fallbeispiele peroprothetische Frakturen Alle

NCB Live-Operation Operateure: S. Ruchholtz, R. Zettl

Moderator: L. Kinzl
Pause

Session IV — NCB in der Analyse

Klinische Ergebnisse in der Literatur L. Kinzl, M. Kuster

Pitfalls NCB Humerus R. Zettl
Pitfalls NCB Femur/Tibia M. Kuster
Fallbeispiele Alle
NCB Ausblick M. Kuster

Ende der Veranstaltung und Fairwell Lunch
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