

Referenten

Prof. Dr. med. L. Kinzl

Universitätsklinikum Ulm Unfall- und Wiederherstellungschirurgie Steinhövelstrasse 9 DE-89075 Ulm

Prof. Dr. med. M. Kuster

Kantonsspital St. Gallen Rorschacherstrasse 95 CH-9007 St. Gallen

Prof. Dr. med. P. Ostermann

St. Agnes Hospital Bocholt Barloer Weg 125 DE-46397 Bocholt

Prof. Dr. med. S. Ruchholtz

Klinik für Unfall-, Hand- und Wiederherstellungschirurgie Universitätsklinik Giessen und Marburg GmbH Baldingerstrasse DE-35033 Marburg

Dr. med. R. Zettl

Klinik für Unfall-, Hand- und Wiederherstellungschirurgie Universitätsklinik Giessen und Marburg GmbH Baldingerstrasse DE-35033 Marburg

Information

Veranstaltungsort/Hotel

Welcome Hotel Marburg Pilgrimstein 29 35037 Marburg Telefon +49 6421 918 0 Telefax +49 6421 918 444 www.welcome-hotels.com

Kurssprache

Deutsch

Organisation

Frau Romy Leonhardt Telefon +41 (0)52 262 79 46 Telefax +41 (0)52 244 35 15 romy.leonhardt@zimmer.com

> Zimmer GmbH P.O. Box CH-8404 Winterth Schweiz

Telefon +41 (0)52 262 60 70 Telefax +41 (0)52 262 01 39 www.zimmer.com



Masterclass

Programm

NCB® Plattensystem

Marburg, Deutschland 13.–14. November 2009





Editorial

Sicher kennen Sie bereits unsere Masterclasses, die sich seit 2005 grosser Beliebtheit erfreuen. Diese Kurse sind zu einem wesentlichen Bestandteil in Zimmers breit gefächertem Ausbildungskonzept geworden und dienen dazu, einer exklusiven Gruppe erfahrener Orthopäden und Unfallchirurgen ein ganz spezifisches Produkt näher zu bringen. Zimmer hat in den letzten Monaten ihr medizinisches Weiterbildungsprogramm noch ausgebaut und verbessert, um sicher zu stellen, dass die teilnehmenden Ärzte eine erstklassige Ausbildung für die sichere und effiziente Anwendung der Zimmer-Produkte und -Techniken erhalten.

Die Kursteilnehmer werden die Gelegenheit haben, eine Live-OP mitzuverfolgen und ihre Fälle mit den Referenten zu diskutieren. Präsentationen und Fallstudien erlauben es dem Teilnehmer, sich vertieft mit dem Thema jedes Masterclass Kurses auseinanderzusetzen.

Ich freue mich, Ihnen mit dem bevorstehenden Masterclass eine weitere Gelegenheit bieten zu können, sich mit der sicheren und effizienten Anwendung unserer Produkte vertraut zu machen.

Seien Sie mit von der Partie und Teil der Masterclass!

Mit freundlichen Grüssen

John Cresser-Brown BSc, PhD Direktor, Zimmer Institute EMEA

Programm

Freitag, 13. November 2009

14.00	Registrierung	
15.00	Begrüssung	
	Session I – NCB in der Theorie	
15.05	Das NCB-Prinzip	M. Kuster
15.25	Hands on NCB	Alle
16.00	Das MIS-NCB-Prinzip	L. Kinzl
16.20	MIS: Pro und Contra	M. Kuster, L. Kinzl
16.30	Pause	
	Session II – NCB in der Anwendung	
17.00	Session II – NCB in der Anwendung Femur: Repositionstechnik und MIS-Verfahren	P. Ostermann
17.00 17.20		P. Ostermann M. Kuster
	Femur: Repositionstechnik und MIS-Verfahren	M. Kuster
17.20	Femur: Repositionstechnik und MIS-Verfahren Tibia: Repositionstechnik und MIS-Verfahren	M. Kuster
17.20 17.40	Femur: Repositionstechnik und MIS-Verfahren Tibia: Repositionstechnik und MIS-Verfahren Humerus: Repositionstechnik und MIS-Verfahren	M. Kuster S. Ruchholtz
17.20 17.40 18.00	Femur: Repositionstechnik und MIS-Verfahren Tibia: Repositionstechnik und MIS-Verfahren Humerus: Repositionstechnik und MIS-Verfahren Fallbeispiele <i>NCB</i> MIS	M. Kuster S. Ruchholtz

Samstag, 14. November 2009

	Session III – NCB in der Anwendu	ing
8.30	NCB bei Periprothetischen Fraktur	ren S. Ruchholtz
8.50	Fallbeispiele peroprothetische Fra	akturen Alle
9.10	NCB Live-Operation	Operateure: S. Ruchholtz, R. Zettl Moderator: L. Kinzl
10.30	Pause	
	Session IV – NCB in der Analyse	
11.00	Klinische Ergebnisse in der Literat	tur L. Kinzl, M. Kuster
11.20	Pitfalls NCB Humerus	R. Zettl
11.40	Pitfalls NCB Femur/Tibia	M. Kuster
12.00	Fallbeispiele	Alle
12.30	NCB Ausblick	M. Kuster
13.00	Ende der Veranstaltung und Fairw	rell Lunch

